Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente,

desenvolva pesquisa com o objetivo de oficializar o déficit habitacional do município e auxiliar na

elaboração de um Plano Municipal de Habitação.

JUSTIFICATIVA

No momento em que o Governo Federal anunciou a retomada do Programa

Minha Casa Minha Vida (PMCMV), que terá como prioridade de atendimento as famílias da

chamada Faixa 1, que tiveram sua renda atualizada para R$ 2.640,000 mensais em áreas urbanas

e R$ 31.680,00 anuais nas áreas rurais, é necessário que o município de Taquaritinga tenha

dados suficientes para embasar e produzir os documentos necessários para termos acesso ao

que o Governo Federal oferece nesse campo do desenvolvimento social.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 15 de maio de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 102/2023

Recebida em 15/05/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
15/05/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..